ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        24 февраль 2014 й.
     № 2/2               24 февраля 2014 г.
Об утверждении Порядка осуществления, обнародования и опубликования анализа рассмотрения обращений граждан

В соответствии со ст.14 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,  ст.9 Закона Республики Башкортостан от 12 декабря 2006 года. № 391-з  «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан»,
п о с т а н о в л я ю:

1.
Утвердить прилагаемый Порядок осуществления, обнародования и опубликования анализа рассмотрения обращений граждан.

 2.
Опубликовать Порядок на официальном сайте администрации сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района  Дюртюлинский район  Республики Башкортостан.

 3.
Постановление вступает  в силу с момента опубликования.

 4.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами  администрации сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский  район Муратова И.Ф.
Глава  администрации

А.В. Камильянов
Приложение к постановлению
главы администрации

№ 2/2 от 24 февраля 2014 г.
ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ, ОБНАРОДОВАНИЯ И ОПУБЛИКОВАНИЯ АНАЛИЗА РАССМОТРЕНИЯ
ОБРАЩЕНИЙ ГРАЖДАН.

Для целей настоящего Порядка используются следующие понятия:

«обращение» – предложение, заявление, ходатайство, жалоба гражданина, изложенная в письменной или устной форме;

«заявление» – вид обращения гражданина по поводу реализации прав, свобод, закрепленных Конституцией РФ и нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики Башкортостан;

 «должностное лицо» - лицо, постоянно, временно или по специальному полномочию осуществляющее функции представителя власти либо выполняющее организационно-распорядительные, административно-хозяйственные функции в органе местного самоуправления.

1.1. Настоящий Порядок осуществления, обнародования и опубликования анализа рассмотрения обращений граждан, поступивших в администрацию сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан (далее- Порядок) в соответствии с Законом Республики Башкортостан "О рассмотрении обращений граждан" устанавливает основные требования к осуществлению, обнародованию и опубликованию анализа рассмотрения обращений граждан, поступивших в администрацию сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан (далее- Администрация).

1.2. В Администрации проводится анализ по рассмотрению обращений граждан (далее - обращения)  в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и законами Республики Башкортостан.

1.3. Проведение анализа и обобщения рассмотрений обращений граждан, поступивших в Администрацию осуществляется управляющим делами  Администрации.  Анализ рассмотрений обращений проводится два раза в год: за полугодие и  истекший год.

 1.4. Указанный анализ содержит информацию о количестве поступивших, переадресованных и рассмотренных письменных обращений, обращений в форме электронного документа, о местах, днях и часах приема граждан, о количестве граждан, принятых на личном приеме, об уполномоченных лицах по личному приему граждан, о тематике обращений, о принятых по результатам рассмотрения обращений мерах, в том числе о принятых нормативных правовых и иных актах.

 1.5. Справочную работу по обращениям граждан ведет  управляющий делами Администрации.
1.6. Управляющий делами Администрации готовит информационно-аналитические и статистические материалы о поступающих обращениях граждан и представляет их главе  сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан.

1.7. Анализ    рассмотрения     обращений    граждан    за    полугодие    и    истекший    год   размещается Администрацией  два раза в год: не позднее 1 марта и 1 сентября в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте Администрации по форме согласно приложениям №1,  №2 и в здании Администрации управляющим делами. Кроме сведений, публикуемых в приложениях, дополнительно размещаются контактные данные Администрации (адрес местонахождения, номера телефонов и факса, адреса электронной почты и официального сайта в сети «Интернет»), уполномоченные лица по личному приему граждан  и график приема граждан уполномоченными лицами.

2.0. В случае невыполнения требований данного порядка и нарушения сроков осуществления и обнародования анализа рассмотрения обращений граждан, должностные лица несут ответственность, установленную действующим законодательством.

 Управляющий Делами

                       И.Ф. Муратов
Приложение № 1 к Порядку

ИНФОРМАЦИЯ

о работе с обращениями граждан в администрации сельского поселения
Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район
Республики Башкортостан за _____год

За _____год  в администрацию    сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район  поступило всего ____обращений граждан.

 Из них:

1. О предоставлении жилья и улучшении жилищных условий -

2. О трудоустройстве -

3. По вопросам ЖКХ -

4. Об оказании материальной помощи -

5. О неудовлетворительном состоянии дорог -

6. Об оформлении досрочной пенсии -

7. О благоустройстве –

8. По земельным вопросам-

9. По вопросам архитектуры и градостроительства-

            10.  Другие-

 Классификация категорий обратившихся граждан:

1. Работающие –

2. Не работающие –

3. Пенсионеры –

4. Студенты -

На все обращения ответы даны своевременно (несвоевременно).

Результат рассмотрения обращений:

1. Обращение поддержано-

2. Вопрос решен положительно (меры уже приняты)-

3. Вопрос решен положительно (меры еще не приняты)-

4. Обращение отклонено (дан отказ)

5. Даны разъяснения-

6. Рассмотрение обращения продлено-

Ведется работа по организации личного приема граждан главой, его  специалистами согласно утвержденному графику приема граждан.

За ____ год обращений, связанных с коррупционным проявлением в работе местного самоуправления, ущемлением законных прав и свобод граждан в администрацию не поступало (поступало).

В ____  году выдано _____ справок.

  Приложение № 2 к Порядку

Тематика

обращений граждан, поступивших в администрацию сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район
Республики Башкортостан
	№

п/п
	Тематика поступивших
обращений
	Количество поступивших обращений
	Количество

рассмотренных

обращений
	Переадресовано другим исполнителям
	Нарушены сроки исполнения

	1.
	Социальное обеспечение, вопросы труда и занятости населения

	2.
	Жилищные вопросы

	3.
	Благоустройство, жилищно- коммунальное хозяйство

	4.
	Промышленность, транспорт и связь,

	5.
	Лесное хозяйство

	6.
	Здравоохранение

	7.
	Образование

	8.
	Земельные вопросы

	9.
	Архитектура, градостроительство и капитальный ремонт

	10.
	Торговля, общественное питание

	11.
	Защита прав ребенка и недееспособных

	12.
	Экология

	13.
	Молодежная политика

	14.
	Работа отдела МВД и правоохранительных органов

	15.
	Вопросы собственности

	16.
	Бытовое обслуживание, сервис

	17.
	Гражданская оборона и ЧС, пожарная безопасность

	18.
	Культура, религия

	19.
	Экономика и экономико- социальное развитие

	20.
	Финансовые вопросы и налоги

	21.
	Жалобы на руководителей

	22.
	Другие

	23.
	Всего

	в т.ч.:

	принято на личном приеме

	поступило обращений в форме электронного документа

	поступило письменных обращений

	из них: поступило обращений в порядке переадресации из других органов исполнительной власти